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  Libros ingresados  – Abril  2009  
A 

 
Academia nacional de la historia 
   Periódicos de la época de la Revolución de Mayo. -- Buenos Aires : Academia nacional de la 
historia, 1961. 
   5v. ; 32 cm.  
   INV: 00050481v1s * 00050482v2s * 00050483v3s * 00050484v4s * 00050491v5s * 
00050482v3s 

 
Achalme, Pierre Jean, 1866- 
   La molécule : équilibres et réactions chimiques. -- Paris : Payot, 1922. 
   232p. ; DEP. -- (Les édifices physicochimiques ; no. 2) 
   INV: 00000062Dep2 

 
Achalme, Pierre Jean, 1866- 
   La molécule minérale. -- Paris : Payot, 1924. 
   350p., il. -- (Les édifices physicochimiques ; no. 3) 
   INV: 00000063Dep2 

 
Aigrain, René, 1886- 
   Histoire des universités. -- Paris : Presses universitaires de France, 1949. 
   127p.; DEP. -- (Que sais-je? ; no. 391) 
   INV: 00037957Dep2 

 
Alberdi, Juan Bautista, 1810-1884 
   El crimen de la guerra. -- Buenos Aires : Jackson, [19--?]. 
   245 p. ; DEP. -- (Grandes Escritores Argentinos ; no. 15) 
   INV: 00101916Dep2 

 
Álvarez, José Sixto, 1848-1903. Fray Mocho 
   Salero criollo. 1920. 
   182p.  
   INV: 00000009 

 
Álvarez, José Sixto, 1848-1903. Fray Mocho 
   En el mar Austral : croquis fueguinos. -- Buenos Aires : La cultura argentina, 1920. 
   272p. ; DEP.  
   INV: 00000010Dep2 

 
Amado, Jorge, 1912-2001 
   Capitanes de la arena. -- Buenos Aires : Losada, 2006. 
   280 p. -- (Novelistas de nuestra época) 
   ISBN: 950-03-4057-7 
   INV: 00101974 

 
Anderson Imbert, Enrique, 1910-2001 
   Cuentos escogidos. -- Buenos Aires : Corregidor : Cántaro, c1998. 
   93 p. -- (Del Mirador / Marsimian de Agosti, Silvina ; no. 128) 
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   ISBN: 950-753-034-7   INV: 00083848 * 00083887 * 00083749 * 00101754 

 
Ansiaux, Maurice, 1869- 
   Traité d'economie politique. -- Paris : Marcel Giard, 1926-27. 
   3v. ; DEP. -- (Bibliothèque internationale d'économie politique) 
   INV: 00000064v1Dep2 * 00000065v2Dep2 * 00000066v3Dep2 

 
Apuleyo 
   El asno de oro. -- Buenos Aires : Del Nuevo Extremo ; España : RBA, 2008. 
   309 p.  
   ISBN: 978-987-609-120-6 
   INV: 00101965 

 
Argentina 
   Epoca colonial reales cédulas y provisiones 1517-1662. -- Buenos Aires : Peninteciaria 
nacional, 1911. 
   v. : il. facsímil.  
   INV: 00078356 

 
Arlt, Roberto, 1900-1942 
   Los lanzallamas : segunda parte de los siete locos. -- Buenos Aires : Claridad, [1931?]. 
   247p. -- (Cuentistas argentinos de hoy) 
   INV: 00000004s 

 
Arlt, Roberto, 1900-1942 
   El juguete rabioso : novela. -- Buenos Aires : Ed. Latina, 1926. 
   170p.. il. -- (Colección de autores noveles) 
   INV: 00000072s 

 
Arrieta, Rafael Alberto, 1889-1968 
   Las hermanas tutelares : Dorotea Worsworth, Eugenia de Guérin, Paulina Leopardi, Enriqueta 
Renán, Isabel Rimbaud, María Pascolí. -- Buenos Aires : Babel, 1923. 
   168p. ; DEP. -- (Babel : A ; no. 10) 
   INV: 00000005Dep2 

 
Artaud, Antonin, 1896-1948 
   Cartas a Génica Athanasiou: con poemas dedicados a ella. -- Buenos Aires : Siglo Veinte, 
1973. 
   314p.  
   INV: 00068503 

B 
Ball, Walter William Rouse, 1850-1925 
   Récreations mathématique et problems des temps anciens et moderns. . -- nouvelle ed. -- Paris 
: Libr. scientifique A. Hermann, 1926-1927. 
   3v. : il ; DEP.  
   INV: 00000031v1Dep2 * 00000032v2Dep2 * 00000033v3Dep2 
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Balzac, Honoré de, 1799-1850 
   Les parents pauvres : la cousine Bette. -- París : Calmann-Lévy, [19--?]. 
   2v. -- (Ouvres complètes. Scènes de la vie parisienne) 
   INV: 00000029v1s * 00000030v2s 

 
Barrenechea, Mariano Antonio, 1885-1949 
   Winckelmann o la estética. -- Madrid : J. M. Yagües, c1931. 
   235p. : il.  
   INV: 00000034 

 
Barrot, Camille Hyacinthe Odilon, 1791-1873 
   Memories posthumes. -- Paris : Soye, [19--?]. 
   1144p.  
   INV: 00021158 

 
Belgrano, Mario, 1884-1947 
   La Francia y la monarquía en el Plata, 1818-1820 : La política del duque Richelieu. Misiones Le 
Moyne y Valentín GómezCandidatura del duque Luca al trono de Buenos Aires -- Buenos Aires : 
A. García Santos, 1933. 
   230p. : il.  
   INV: 00000028 

 
Bernard, León, 1872, dir. 
   Cours d'hygiène. -- Paris : Masson, 1927. 
   2v. : il. ; DEP.  
INV: 00000073v1Dep2 * 00000074v1Dep2 

 
Bloch, Raymond, 1914- 
   L'epigraphie latine. -- Paris : Presses universitaires de France, 1952. 
   112p. ; DEP. -- (Que sais-je? ; no. 534) 
INV: 00037955Dep2 

 
Broglie, Louis de, 1892-1987 
   Nouvelles perspectives en microphysique. -- París : Michel, 1956. 
   356 p. ; DEP.2. -- (Sciences d'anyourd'hui) 
INV: 00101943Dep2 

 
Bunge, Carlos Octavio, 1875-1918 
   Nuestra América : ensayo de psicología social. . -- 7a. ed. -- Madrid : Espasa Calpe, 1926. 
   348p.  
INV: 00000049 * 00024618 

 
Bunge, Carlos Octavio, 1875-1918 
   La novela de la sangre : escenas de la vida argentina de mediados del siglo XIX]. . -- 7a.ed. -- 
Madrid : Espasa-Calpe, 1926. 
   334p. ; DEP. -- (Obras completas) 
   INV: 00000048Dep2 * 00024617Dep2 

 
 



 4

Bunge, Carlos Octavio, 1875-1918 
   Sarmiento : estudio biográfico y crítico. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1926. 
   206p.  
INV: 00000052 * 00024619 * 00028277 

C 
Cahen, Eugene, 1865- 
   Théorie des nombres. -- Paris : A. Hermann, 1914-1924. 
   2v. ; DEP.  
INV: 00000075v1Dep2 * 00000076v2Dep2 

 
Cambaceres, Eugenio, 1843-1888 
   Sin rumbo.... . -- 6a. ed. -- Buenos Aires : Minerva, 1924. 
   166p. : il.  
INV: 00024804 * 00000003 

 
Cambaceres, Eugenio, 1843-1888 
   Potpourri : silbidos de un vago. . -- 5a. ed. -- Buenos Aires : Minerva, 1924. 
   234p.  
INV: 00000001 * 00023826 

 
Cané, Luis, 1897-1957 
   Marido para mi hermanita. [19--?]. 
   122p.  
INV: 00000007 

 
Carlevari, Isidro José Félix, 1912- 
   La Argentina. . -- 3a. ed. -- Buenos Aires : Ergon, 1971. 
   475 p.  
INV: 00020301s 

 
Celesia, Ernesto Hipólito, 1876-1957 
   Federalismo argentino : apuntes históricos, 1815-1821 : Córdoba. -- Buenos Aires : Cervantes, 
1932. 
   3v.   
   INV: 00000058v1s * 00000059v2s * 00000060v3s * 00038371v1s * 00038372v2s * 
00038373v3s 

 
Chateaubriand, François René, vicomte de, 1768-1848 
   Les martyrs ou Le triomphe de la religion chrétienne. -- Paris : Furne, 1864. 
   600p.. il. -- (De sus Oeuvres completès ; no. 3) 
INV: 00000257s 

 
Chateaubriand, François René, vicomte de, 1768-1848 
   El genio del cristianismo ó Bellezas de la religión cristiana. -- Madrid : Gaspar y Roig, 1871. 
   200p.. il.; DEP. -- (Biblioteca ilustrada de Gaspar y Roig) 
INV: 00008436Dep2 

 
Chateaubriand, François René, vicomte de, 1768-1848 
   Mémoires d'outre-tombe : Les années de jeunesse. -- Paris : Hachette, [19--?]. 
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   311p. -- (Bibliothèque Hachette) 
INV: 00038753 

 
Cherbuliez, Charles Victor, 1829-1899 
   Némesis. -- Buenos Aires : Imp. de la Nación, 1914. 
   319p. -- (Biblioteca de la Nación) 
   INV: 00009991 

 
Compayré, Gabriel, 1843-1913 
   Montaigne. -- Madrid : La Lectura, [19--?]. 
   162p. -- (Ciencia y educación) 
   INV: 00000023 * 00070760 

 
Constant, Benjamín, 1767-1830 
   Adolphe. -- Londres : Crés ; Londres : Dent, [19--?]. 
   196p. -- (Gallia ; no. 15) 
   INV: 00071862 

 
Constant, Benjamín, 1767-1830 
   Cecilia. -- Buenos Aires : Emecé, 1953. 
   149p. : il.  
   INV: 00072921 

 
Cuentos en familia. / Los contenidos de las secciones han sido elaborados por Verónica 
Piaggio -- Buenos Aires : Cántaro, 2008. 
   155 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 175) 
   ISBN: 978-950-753-128-6 
   INV: 00101759 

 
Cuentos sobre rieles. -- Buenos Aires : Cántaro, 2008. 
   127 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 143) 
   ISBN: 950-753-061-061-4 
   INV: 00101760 

D 
Daudet, Alphonse, 1840-1897 
   Aventures prodigieuses de Tartarin de Tarascon. -- Dijon: E.Flamarion, 1931. 
   263p.  
   INV: 00000015 

 
Daudet, Alphonse, 1840-1897 
   Tartarin sur les Alpes : nouveax exploits du héros tarasconnais. [19--?]. 
   INV: 00000014 

 
Devoto, Fernando 
   Historia de los italianos en la Argentina. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Biblos, 2008. 
   489 p.. il. -- (La Argentina Plural) 
   ISBN: 978-950-786-551-0 
   INV: 00101970 
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Doyle, Arthur Conan, 1859-1930 
   El relato policial inglés. -- Buenos Aires : Cántaro, 1997. 
   158 p.. il. -- (Del Mirador / Marsimian de Agosti, Silvina ; no. 125) 
   ISBN: 950-753-028-2 
   INV: 00083126 * 00101766 

 
Dumas, Alexandre, 1802-1870 
   Los mohicanos de Paris. -- Barcelona : Sopena, [19--?]. 
   2v. -- (Biblioteca de grandes novelas) 
   INV: 00046758v1s * 00046759v2s 

E 
El Matadero. La Malasangre. Maestras argentinas: Clara Dezcurra. -- Buenos Aires : Cántaro, 
1999. 
   171 p., fot. byn. -- (Del Mirador / Paris, Diana ; no. 136) 
   ISBN: 950-753-053-3 
   INV: 00097184 * 00097185 * 00098770 * 00098771 * 00101765 

 
El Nuevo Teatro Colón: Planos definitivos aprobados por el Superior Gobierno con decreto de 
fecha 10 de septiembre de 1812. Especificaciones, detalles de construcción y de ornamentación 
/ Arquitecto Víctor Meano, Director. -- Buenos Aires : Kraft, 1892. 
   36 p. ; 39 lám.  
   INV: 00078197s 

 
Etchegaray, Mariano 
   Zoología: curso de historia natural. . -- 6a. ed. -- Buenos Aires : Talleres gráficos de Capellano 
Hnos., 1922. 
   224p. ; DEP.  
   INV: 00085455Dep2 

F 
Fapesa 
   Cuadernos técnicos: año 1976. -- Buenos Aires : FAPESA, 1976. 
   362p. : il. ; diagramas.  
   INV: 00060332 

 
Fernández Tiscornia, Nelly, 1928-1988 
   Despacio escuela. La vida empieza con A. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   192 p. -- (Del Mirador / Marsimian de Agosti, Silvina ; no. 100) 
   ISBN: 978-950-753-006-7 
   INV: 00101767 

 
Ferriol, Ezequiel, 1979- 
   Mugre. -- Buenos Aires : Impresiones, 2008. 
   125 p.  
   ISBN: 978-987-23689-7-5 
   INV: 00101958 * 00101959 

 
Feval, Paul, 1817-1887 
   El jorobado o Enrique de Legardère. -- Buenos Aires : Tor, [1942]. 
   381p. -- (Biblioteca de aventura y misterio) 
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   INV: 00058521 

 
Flottés, Pierre, 1895- 
   Péguy. -- Buenos Aires : Columba, [1964]. 
   87p.. il. -- (Hombres inquietos ; no. 7) 
   INV: 00057434 

 
Fouque, Agustín 
   El tratado de comercio México-Americano: guión para una revisión equitativa. -- México D.F. : 
Edición y distribución ibero americana de publicaciones, 1949. 
   xxiv, 197p. -- (Colección de temas económicos y políticos contemporáneos de México) 
   INV: 00029911 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Las siete mujeres de Barba-Azul. . -- 3a. ed. -- Madrid : Sociedad general española de librería, 
diarios, revistas y publicaciones, [19--?]. 
   273 p. -- (Obras ; no. 22) 
   INV: 00001527 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   La isla de los pingüinos. 1961. 
   253 p. -- (Los libros de Mirasol) 
   INV: 00072675 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Le livre de mon ami. -- Paris : Calmann-Levy, [19--?]. 
   vii, 381 p.  
   INV: 00001528 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   La isla de los pingüinos. -- Madrid : Renacimiento, 1912. 
   vii, 381 p.  
   INV: 00003236 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Crainquebille. Garduño"Riquet" y otros relatos edificantes. . -- 4a. ed. -- Madrid : Sociedad gral. 
española de librería, diarios, revistas y publicaciones, [19--?]. 
   262p. -- (De sus : Obras ; no. 18) 
   INV: 00001423 * 00071203 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   La cortesana de Alejandría, [Tais]. -- Valencia : Prometeo, [19--?]. 
   226p.  
   INV: 00071197 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Crainquebille y otros relatos. -- Buenos Aires : [s.e.], [19--?]. 
   173p. -- (Las grandes obras ; no. 3) 
   INV: 00003475 
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France, Anatole, 1844-1924 
   Le crime de Sylvestre Bonnard. -- Paris : Calmann-Lévy, [1918]. 
   122p.. il. -- (Nouvelle collection illustrée ; no. 2) 
   INV: 00051770 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   El crimen de un académico. . -- 4a. ed. -- Madrid : Sociedad gral. española de librería, diarios, 
revistas y publicaciones, [19--?]. 
   263p.  
   INV: 00001428 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Cuentos de Dalevuelta. Bajo la invocación de Clío. . -- 2a. ed. -- Madrid : Sociedad gral. 
española de librería, diarios, revistas y publicaciones, [19--?]. 
   273p.  
   INV: 00001532 * 00071191 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Dernières pages inédites d'Anatole France. -- Paris : Calmann-Lévy, 1925. 
   l97p.  
   INV: 00070044 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Los deseos de Juan Servien: Novela. . -- 3a. ed. -- Madrid : Sociedad gral. española de librería, 
diarios, revistas y publicaciones, [19--?]. 
   277p. -- (De sus obras ; no. 3) 
   INV: 00001530 * 00071196 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Diálogo sobre la metafísica y la existencia de Dios. -- Montevideo : García, 1926. 
   138p.   
  INV: 00071188 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Los dioses tienen sed: Novela. . -- 3a. ed. -- Madrid : Sociedad gral. española de librería, 
diarios, revistas y publicaciones, [19--?]. 
   278p. -- (Obras ; no. 24) 
   INV: 00001425 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Pedrín [Le petit Pierre]: Novela. . -- 2a ed. -- Madrid : Sociedad gral. española de librería, 
diarios, revistas y publicaciones, [19--?]. 
   271p. -- (De sus obras ; no. 15) 
   INV: 00001424 * 00071193 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   El pozo de Santa Clara. . -- 3a. ed. -- Madrid : Sociedad gral. española de librería, diarios, 
revistas y publicaciones, [19--?]. 
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   288p. -- (De sus obras ; no. 11) 
   INV: 00001534 * 00071286 

G 
Gálvez, Manuel, 1882-1962 
   El cántico espiritual. -- Buenos Aires : Agencia gral. de librería y publicaciones, 1923. 
   296p. ; 18 cm.  
   INV: 00000002 

 
Gálvez, Manuel, 1882-1962 
   Escenas de la guerra del Paraguay: novela. -- Buenos Aires : La Facultad, 1928. 
   3v. ; 18 cm.  
   INV: 00000081 * 00000082 * 00000083 * 00024859 * 00024860BAJA * 00024861BAJA 

 
Gálvez, Manuel, 1882-1962 
   El solar de la raza. . -- 5a. ed. -- Madrid : S.Calleja, 1920. 
   270p. ; DEP.  
   INV: 00000022Dep2 * 00041026Dep2 * 00100506Dep2 

 
Gálvez, Manuel, 1882-1962 
   Miércoles santo. -- Buenos Aires : La Facultad, 1930. 
   199p.  
   INV: 00000080 * 00097332 

 
Gálvez, Manuel, 1882-1962 
   Historia de arrabal. -- Buenos Aires : Agencia gral. de librería y publicaciones, 1922. 
   163p. : il.  
   INV: 00000079 

 
Garzón, Juan Manuel 
   Prosodia y ortografía de la lengua castellana y texto de lectura. -- Buenos Aires : El Ateneo, 
1933. 
   398p. ; DEP.  
   INV: 00000057Dep2 

 
Gruemberg, Sidonie Matsner, 1881- 
   The family in a world at war. . -- [3a. ed.]-- New York : Harper ; London : Harper, 1942. 
   298p.; DEP.  
   INV: 00027989Dep2 

H 
Halsted, George Bruce, 1853-1922 
   Géometrie rationelle: traité élémentaire de la science de l'espace. -- Paris : Gauthier-Villara, 
1911. 
   296p. : il ; DEP.  
   INV: 00000069Dep2 

 
Hernández, José, 1834-1886 
   Poetas y payadores. -- Buenos Aires : Cántaro, 2004. 
   156 p. -- (Del Mirador ; no. 137) 
   ISBN: 950-753-050-9 
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   INV: 00101774 

 
Hernández, José, 1834-1886 
   El gaucho Martín Fierro. -- Buenos Aires : Biblioteca Nacional, 1940. 
   78 p.  
   INV: 00101899 

 
Hillebrand, Karl, 1829-1884 
   De la réforme de l'enseignement supérieur. -- Paris : G. Baillière, 1868. 
   197p.; DEP.  
   INV: 00038488Dep2 

 
Homero 
   Odisea. -- Buenos Aires : Cántaro, 2006. 
   224 p. -- (Del Mirador ; no. 184) 
   ISBN: 950-753-181-5 
   INV: 00101775 

J 
Juglares de hoy: Antología de cantautores 60/90 -- Buenos Aires: Cántaro, 2005. 
   218 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 134) 
   ISBN: 950-753-046-0 
   INV: 00101761 

L 
La Bruyère, Jean de, 1645-1696 
   Les caractères. -- Paris: Larousse, [19--?]. 
   2v. : il.  
   INV: 00051966v1s * 00051967v2s 

 
La Bruyère, Jean de, 1645-1696 
   Les caractères ou les moeurs de ce siècle. -- Paris: Hachette, 1891. 
   391p. -- (Classiques français) 
   INV: 00002164s * 00002165s 

 
La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables. -- Paris: Imprenta y librería clásica Jules Delalain, 1865. 
   328p.  
   INV: 00047119s * 00047120s 

 
La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Contes. -- Paris: Flammarion, [19--?]. 
   371p. -- (Les meilleurs auteurs classiques français et étrangers) 
   INV: 00046906 

 
La Rochefoucauld, Edmée de 
   Máximas. -- Valencia: Prometeo, [19--?]. 
   207p.  
   INV: 00069223 
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La Rochefoucauld, François VI, duc de, prince de Marcillac, 1613-1680 
   Maximes. -- Paris: Larousse, [19--?]. 
   182p. : retr.  
   INV: 00046917 

 
Lanson, Gustave, 1853-1934 
   Les essais de Montaigne: étude et analyse. -- Paris : Mellottés, [19--?]. 
   384p. -- (Les chefs-d'oeuvre de la littérature expliqués ; no. 1) 
   INV: 00000026 

 
López Prieto, R. 
   Anatomía de los centros nerviosos. -- Valladolid : Impr. Cuesta, 1929. 
   v.  
   INV: 00013171 

 
López, Vicente Fidel, 1815-1903 
   La novia del hereje o la inquisición de Lima. -- Buenos Aires : A. López, [19--?]. 
   703 p.  
   INV: 00101882 

 
Lovecraft, Howard Phillips, 1890-1937 
   Cuentos clasificados X. -- Buenos Aires: Cántaro, 2007. 
   158 p. -- (Del Mirador ; no. 158) 
   ISBN: 978-950-753-085-2 
   INV: 00101756 

 
Ludwig, Emil 
   Goethe: historia de un hombre. -- Barcelona : Juventud, 1932. 
   2v.  
   INV: 00000053v1s * 00000054v2s 

 
Lynch, Benito, 1885-1951 
   Los caranchos de La Florida. . -- 2a.ed. -- Madrid : Espasa-Calpe, [19--?]. 
   276p. -- (Colección contemporánea) 
   INV: 00000013 

M 
Maeterlinck, Maurice, 1862-1949 
   El templo sepultado. -- Madrid : Renacimiento, [19--?]. 
   303p.; DEP. -- (De sus obras ; no. 5) 
   INV: 00046807Dep2 

 
Maeterlinck, Maurice, 1862-1949 
   Les débris de la guerre. -- Paris : E. Fasquelle, 1916. 
   274p.  
   INV: 00046800 

 
Maeterlinck, Maurice, 1862-1949 
   Senderos en la montaña. -- Madrid : Sanz Calleja, [19--?]. 
   188p.  
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   INV: 00046804 

 
Martínez, Guillermo, 1962- 
   La muerte lenta de Luciana B.  -- 22a. ed. -- Buenos Aires : Planeta, 2007. 
   241 p.  
   ISBN: 978-950-49-1803-5 
   INV: 00101976 

 
Massolo, Arturo 
   Il primo Schelling. -- Firenze : Sansoni, 1953. 
   179 p. -- (Terza ; no. 10) 
   INV: 00101942Dep2 

 
Mazora, Martín, 1954- 
   El doble y sus copias. -- Buenos Aires : Simurg, 2008. 
   473 p.  
   ISBN: 978-987-554-102-3 
   INV: 00101964 

 
Molière, 1622-1673 
   Théâtre. -- Paris : Mognot, [19--?]. 
   v.  
   INV: 00071711v1s * 00073221v2s * 00067355v3s * 00067354v4s 

 
Montaigne, Michel Eyquem de, 1533-1592 
   Ensayos, V: Cartas -- Buenos Aires: Losada, [1951]. 
   176p. -- (Las obras maestras de la literatura y del pensamiento universal ; no. 42) 
   INV: 00006408 

 
Montaigne, Michel Eyquem de, 1533-1592 
   Principaux chapitres et extraits des essais. -- Paris : Hachette, [1935]. 
   376p.  
   INV: 00001955 

 
Musset, Alfred de, 1810-1857 
   Théâtre. -- Paris : Hachette, [1954]. 
   2v. -- (Flambeau) 
   INV: 00042895v1s * 00042896v2s 

N 
Nelson, Ernesto, 1873-1959 
   La delincuencia juvenil: con especial referencia al estudio y tratamiento de éste problema social 
en los Estados Unidos. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1933. 
   332p. ; DEP.  
   INV: 00000067 * 00000068Dep2 

O 
Ollivier, Helois, 1879- 
   Cours de physique générale. . -- 3a. ed. -- Paris : Librairie scientifique J. Hermann, 1927-1928. 
   2v. : il. ; DEP.  
   INV: 00000077v1Dep2 * 00000078v2Dep2 
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Otero, José Pacífico, 1874-1937 
   Los senderos de Italia. -- Madrid : Renacimiento, 1923. 
   258p. : il ; DEP.  
   INV: 00000021Dep2 

P 
Paenza, Adrián, 1949- 
   Matemática...¿Estás ahí? : Episodio 100. -- Buenos Aires : Siglo Veitiuno : Editores Argentina, 
2008. 
   255 p.. il. -- (Ciencia que ladra) 
   ISBN: 978-987-629-065-4 
   INV: 00101966 

 
Piobetta, Jean B. 
   Les institutions universitaires en France. -- Paris : Presses Universitaires de France, 1951. 
   128p.; DEP. -- (Que sais-je? ; no. 487) 
   INV: 00037995Dep2 

 
Poe, Edgar Alan, 1809-1849 
   Cuentos clasificados T. -- Buenos Aires: Cántaro, 2007. 
   157 p. -- (Del Mirador ; no. 141) 
   ISBN: 950-753-057-6 
   INV: 00101773 

 
Poe, Edgar Allan, 1809-1849 
   Cuentos clasificados 1. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   141 p. -- (Del Mirador ; no. 114) 
   ISBN: 950-753-022-3 
   INV: 00101819 

 
Poviña, Alfredo 
   Teoría del folklore. -- Córdoba : Assandri, [1954]. 
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